
PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VRM
ŠIAULIŲ PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO VALDYBOS
PAKRUOJO PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO TARNYBA

INFORMACIJA APIE GAISRUS BEI ATLIKTUS GELBĖJIMO DARBUS 
PAKRUOJO RAJONE 2018 METAIS

2019-01-22   Nr. 6-6-574



Per  2018  metus  rajone  kilo  114  gaisrų.  Lyginant  su  praėjusių  metų  tuo  pačiu  laikotarpiu,  gaisrų
padidėjo 34,12 % (2017 m. kilo 85 gaisrai). Gaisruose 2018 m. žuvo 1 žmogus (2017 m. - 1). Traumuoti 2
žmonės, (2017 m. - 1). Gaisrų metu sunaikinta 88 m2  gyvenamojo ir 64 m2 negyvenamojo ploto, sugadinta
346 m2 gyvenamojo ir 38 m2 negyvenamojo ploto. 

2018  metais  daugiausiai  gaisrų  kilo  gyvenamuosiuose  pastatuose  -  28  (individualūs  (22)  bei
daugiabučiai namai (6)), t.y. 24,6 % visų gaisrų. Palyginus su 2017 metais, gaisrų skaičius padidėjo 3,7 %
(2017 m. užregistruota 27 gaisrų). 2018 metais 43 kartus gaisrai kilo atvirose teritorijose (2017 – 17), kas
sudarė 37,72 % bendro gaisrų skaičiaus. Išdegė 4553 arai atvirų teritorijų, iš jų 3702 a. ražienų, 457 a. pievų
bei 390 a. pasėlių. Pagalbinio ūkio paskirties pastatuose kilo 12 gaisrų, arba 10,5 % bendro gaisrų skaičiaus
(2017 m. - 15 gaisrai). Transporto priemonės degė 13 kartų (2017 m. - 7).  

Seniūnijose gaisrų skaičius išsidėstęs sekančiai 2018(2017):
1) Lygumų       20 (14); 
2) Klovainių     11 (7);
3) Rozalimo     9 (5);
4) Žeimelio      19 (17);
5) Linkuvos     21 (14); 
6) Pakruojo      24 (20); 
7) Guostagalio 4 (4); 
8) Pašvitinio    6 (4).  

Pagrindinės gaisrų priežastys: neatsargus žmogaus elgesys - 23 atvejai, arba 20,18% visų gaisrų, tyčinė
žmonių veika (padegimai) – 5 atvejai, arba 4,39 %, elektros instaliacijos gedimai - 3 atvejai, arba 2,63%,
gedimai  automobilio  elektros  instaliacijoje  –  6  atvejai,  arba  5,26  %,  krosnių,  židinių,  bei  dūmtraukių
įrengimo ir eksploatavimo reikalavimų pažeidimai – 16 atvejų, arba 14,04%, krosnių, židinių bei dūmtraukių
gedimai  – 5 atvejai,  arba 4,39%, neatsargus rūkymas – 9 atvejai,  arba 7,89%, šiukšlių,  buitinių atliekų
deginimas – 4 atvejai, arba 3,51%, gamybinių įrenginių gedimas technologinio proceso metu - 8 atvejai, arba
7,02%, žolės, ražienų, augalininkystės atliekų deginimas  – 2 atvejai, arba 1,75%, transporto priemonių kuro
tiekimo sistemos gedimai – 1 atvejis, arba 0,88%, kiti transporto priemonės gedimai – 2 atvejai, arba 1,75%
visų gaisrų, kitos priežastys - 2 atvejai, arba 1,75%.

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
0

1

2

3

4

2

3

0 0 0 0

1 1 1

Žuvusiųjų skaičius

Žuvusiųjų skaičius

2018 m. Pakruojo ir Linkuvos miestuose užregistruoti 17 gaisrų, kas sudaro 14.9 % visų gaisrų, kaimo
vietovėje – 97, t.y. 85,1 % bendro gaisrų skaičiaus.

Pakruojo rajono teritorijoje ugniagesiai gelbėtojai be gaisrų gesinimo buvo išvykę 70 kartus atlikti 96
gelbėjimo darbus (2017 metais – 70/90). 1 kartą budėta sprogmenų nukenksminimo metu, 2 kartus vykdyti
darbai  vandenyje,   41  kartą  buvo  suteikta  pagalba  buityje,  16  kartu  -  pagalba  rajono  specialiosioms
tarnyboms, 15 kartu dirbta transporto avarijose.

Pakruojo PGT budinčios pamainos 2018 metais buvo aliarmuotos 137 kartus. Gesinti gaisrų pamainos
vyko 75 kartus. Atlikti gelbėjimo darbų 36 kartus, kiti iškvietimai – 26. 

Atvykimas į  gaisrus:  Miesto gyvenamosiose vietovėse pirmosios pajėgos į  įvykio vietą  iki  8 min.
atvyko 13 kartų (92.9% visų gaisrų).



Kaimo gyvenamosiose vietovėse pirmosios pajėgos į įvykio vietą iki 18 min. atvyko 84 kartus (89,4%
visų gaisrų). Tai atitinka Priešgaisrinės saugos užtikrinimo standarto reikalavimų.

2018 metais Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos ugniagesių komandos į gaisrus ir
gelbėjimo darbus buvo išvykusios : Linkuvos UK 45 kartus, Lygumų UK 37 kartus, Rozalimo UK 32 kartus,
Žeimelio UK 43 kartus.

Pakruojo PGT išvykimų išklotinė pagal mėnesius:

sausis vasaris kovas balandisgegužė birželis liepa rugpjūtisrugsėjis spalis lapkritisgruodis
0

2

4

6

8

10

12

Pakruojo rajone esančių priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų išvykimai pagal mėnesius
K
a
rt
a
i

2018 m. prevencinio darbo analizė

Bendras tikrinamų objektų skaičius Pakruojo rajone yra 273, jų tarpe 1 grupės objektų 38, 2 – 78, 3 –
132, 4 – 25. 2018 metais planiniai objektų priešgaisriniai techniniai patikrinimai buvo atlikti 53 objektuose.
Nubausta administracine tvarka 4 pareigūnai (baudų suma 60 €) ir 12 piliečių (60 €). Išnagrinėtas 1 piliečio
pateiktas skundas, dėl galimų gaisrinės saugos taisyklių ir kitų reglamentuojančių priešgaisrinę saugą teisės
aktų pažeidimų.

Dalyvauta statybos užbaigimo komisijų darbe. Pripažinti 9 statiniai tinkamais naudoti, iš jų 1 grupės 1,
3 grupės 1, 4 grupės 7.

Pakruojo rajone vasario - gruodžio mėnesiais buvo vykdoma prevencinė akcija "Gyvenkime saugiai“
kurios metu aplankyti 1442 būstai. Gyventojų būstuose įrengti 149 autonominiai dūmų detektoriai. 

17  kartų  buvo  organizuoti  susitikimai  su  ūkininkais,  gyvenamųjų  namų  administratoriais,  kitų
institucijų atstovais, susitikimuose dalyvavo 271 asmuo.

Metų eigoje bendradarbiaujant su žiniasklaidos atstovais visuomenė buvo informuojama apie kilusius
gaisrus,  avarijas,  jų  pasekmes,  priežastis,  atliktus  gelbėjimo  darbus,  aiškinami  gaisrinę  saugą
reglamentuojančių teisės aktų reikalavimai. Buvo parengti 24 straipsniai.

Vykdant  gyventojų  švietimą  gaisrinės  saugos  srityje  buvo  dalyvauta  susitikimose  su  kaimo
bendruomenėmis bei sodininkų bendrijų pirmininkais. Taip pat glaudžiai bendradarbiauta su rajono seniūnais
siekiant užtikrinti priešgaisrinių vandens telkinių tvarkingumą, plėtojant ugniagesių savanorių veiklą.

Vykdant gaisruose žūstančių žmonių skaičiaus mažinimo programą buvo dalyvaujama Pakruojo rajono
bendruomenių sąskrydyje „Šimtas vasaros akimirkų“.



Dalyvaujant  LR  AM  Šiaulių  regiono  aplinkos  apsaugos  departamento  Pakruojo  rajono  agentūros
atstovams surengtas bendras operatyvinis prevencinis reidas atvirose teritorijose, siekiant nustatyti sausos
žolės deginimo atvejus. Taip pat organizuotas susitikimas su Pakruojo dekanato dekanu R. Čekavičiumi ir
kitais kunigais. Jo metu aptartos bendradarbiavimo galimybės, siekiant sustiprinti gaisrų prevenciją atvirose
teritorijose. Kreiptasi į dvasininkus, jog šie esant galimybei paragintų parapijiečius nedeginti sausos žolės, ir
kitų  augalinės  kilmės  atliekų,  paaiškintų  gyventojams  apie  skaudžias  tokių  veiksmų  pasekmes  bei
sudrausmintų pastebėję žolės deginimo atvejus.

Kartu su Pakruojo rajono policijos pareigūnais buvo pravesta akcija „Važiuokime saugiai“ 
Pakruojo  rajono mokyklose  buvo vykdoma prevencinė akcija  „Būk saugus mokiny“.  Susitikimose

vaikai  supažindinti  su  gaisrų  bei  gelbėjimo  darbų  statistika,  ugniagesio  gelbėtojo  profesija,  teikiami
patarimai gaisrinės saugos klausimais. Buvo rodoma mokomoji vaizdo medžiaga kaip išvengti gaisrų, kaip
elgtis kilus gaisrui, kaip naudotis gaisro gesinimo priemonėmis, kaip saugiai evakuotis iš pastato. Surengtos
evakuacijos pratybos. Dalyvavo 1424 mokiniai. Pakruojo PGT dažnai lankosi Pakruojo mokyklų bei darželių
vaikai. Organizuojamos pažintinės ekskursijos, kurių metu demonstruojama PGT turima gaisrų ir gelbėjimo
darbų technika bei įranga, pristatoma ugniagesio gelbėtojo profesija, Valstybinės priešgaisrinės priežiūros
veikla.

Gaisrų analizės diagramos

1 8

6

16

23

9

5

3

27

2 2 5 4 1 2

Gaisrų priežastis Pakruojo r. sav. 2018 m. 

Transporto priemonių kuro tiekimo sistemos 
gedimai

Gamybinių įrenginių gedimas technologinio 
proceso metu

Transporto priemonių elektros instaliacijos gedimai

Krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir 
eksploatavimo taisyklių pažeidimai

Neatsargus žmogaus elgesys

Neatsargus rūkymas

Tyčinė žmogaus veika (padegimai)

Elektros įrenginių, prietaisų, elektros instaliacijos 
gedimai

Pašalinis ugnies šaltinis

Žlės, ražienų augalininkystės atliekų deginimas

Kitos priežastys

Krosnių, židinių bei dūmtraukių gedimai

Šiukšlių, buitiniu atliekų deginimas

Vaikų išdykavimas

Kiti transporto priemonių gedimai



0

50

100

150

200

250

213

124132

238

108123114
91 76 86 80

119 99 80 85
114

Gaisrų skaičius 2003-2018 m. Pakruojo r.sav.

0

5

10

15

20

25

30

35

22

10

0

5

1

8

4

0

3 3

15

6

0

18

13

1

3

1

5
4

0

3

27

18

6

0

14

7

2

6

0

10

1
0

5

15

12

8

0

25

8

1

10

0

7

3

1

3

13 13

1
0

29

6

0

4

1

13

1
0

3

31

20

3

0

Gaisrų skaičius pagal kilimo vietą Pakruojo r.sav. 2014-2018 m.

2014 2015 2016 2017 2018



Pakruojo m.

Linkuvos m.

Guostagalio sen.

Klovainių sen.

Linkuvos sen.

Lygumų sen.

Pakruojo sen.

Pašvitinio sen.

Rozalimo sen.

Žeimelio sen.

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

7

8

5

20

16

10

18

10

14

11

4

4

3

20

11

17

11

11

5

13

15

4

5

9

7

14

10

4

8

4

16

4

4

7

10

14

4

4

5

17

11

6

4

11

15

20

13

6

9

19

Gaisrų skaičius Pakruojo r.sav. seniūnijose 2014-2018 m.

2014
2015
2016
2017
2018



0

5

10

15

20

25

30

35

Gaisrų skaičius pagal mėnesius 2014-2018m. Pakruojo r.sav.

2014 2015 2016 2017 2018

G
a
is

rų
 s

k
a
ič

iu
s

1 
va

l.
2 
va

l.
3 
va

l.
4 
va

l.
5 
va

l.
6 
va

l.
7 
va

l.
8 
va

l.
9 
va

l.
10

 v
al
.

11
 v
al
.

12
 v
al
.

13
 v

al
.

14
 v
al
.

15
 v

al
.

16
 v
al
.

17
 v

al
.

18
 v

al
.

19
 v
al
.

20
 v

al
.

21
 v
al
.

22
 v
al
.

23
 v

al
.

24
 v

al
.

0

2

4

6

8

10

12

1 1 1 1

0

3

1

4

2

8

5

9

5

9

8 8 8

10

6

5 5

3

9

2

Kilusių gaisrų skaičius pagal paros laiką Pakruojo r.sav. 2018

V
ie

n
e
tų



2018 m.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

4

0

16

4
3

20

49

1

Atlikti gelbėjimo darbai 2018 m.

Cheminės avarijos ir radiaciniai incidentai Demerkurizacija
Darbai transporto avarijose Budėjimas sprogmenų nukenksminimo metu
Darbai vandenyje Pagalba spec. tarnyboms
Pagalba buityje Kiti gelbėjimo darbai

PAGD prie VRM Šiaulių PGV
Pakruojo PGT vyriausiasis specialistas 

vidaus tarnybos majoras Igoris Ragozinas


